
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 79/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56

Nome: S AMORIM DOS SANTOS

Endereço: 2A TRAVESSA DA RUA NOVA, 87 - TIJUPA QUEIMADO - SAO JOSE DE RIBAMAR/MA

Telefone: (98) 3082-5679

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, em primeiro, segundo e terceiro níveis, do tipo gás 

carbônico (CO2), pó químico seco (PQS) e água pressurizada (H2O), bem como mangueira de incêndio, destinados ao 

atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral de

Justiça, Promotorias da Capital e Promotorias do Interior, especificado(s) Grupo 2 do Termo de Referência, Anexo I do 

edital do Pregão nº 52/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido 

registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

9611/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

15/12/2023 19/12/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

19/12/2023 18/12/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 52/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS - CSG Seção de Serviços - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES, 

ROBERT JOSÉ PEREIRA COSTA

EDUARDO FILIPE BEZERRA TEIXEIRA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 18/12/2023 às 10:46:39



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 178.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 178.000,00

 178.000,00 178.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 99604-0792Sócio(a)SUSANNE AMORIM DOS SANTOS

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 178.000,0018/12/202419/12/2023Inicio do Contrato

 178.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 81.999,00VÁLVULA DE HIDRANTE1000  0,00

 0,00 5.334,00CHAVE AUXILIAR ENGATE1001  0,00

 0,00 18.000,00ESGUICHO - COMBATE A INCENDIO1002  0,00

 0,00 35.499,00Suporte para extintor – tipo jardineira387  0,00

 0,00 5.165,00Fita de demarcação de solo para extintor 

de incêndio (amarela e vermelha)
388  0,00

 0,00 4.167,50Placa indicativa de extintor de incêndio 

CO2, material fotoluminescente
389  0,00

 0,00 8.335,00Placa indicativa de extintor de incêndio 

PQS, material fotoluminescente
390  0,00

 0,00 2.500,50Placa indicativa de extintor de incêndio 

H2O, material fotoluminescente
391  0,00

 0,00 6.000,00Placa indicativa de saída de emergência, 

material fotoluminescente
392  0,00

 0,00 11.000,00Placa de rota de fuga indicativa de direção 

(placa direcional), material 

fotoluminescente

393  0,00

 178.000,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 18/12/2023 às 10:46:39



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Suporte para extintor – tipo jardineira  1  300,00  300,00Único  0,00

VÁLVULA DE HIDRANTE  2  300,00  300,00Único  0,00

CHAVE AUXILIAR ENGATE  3  200,00  200,00Único  0,00

ESGUICHO - COMBATE A INCENDIO  4  150,00  150,00Único  0,00

Fita de demarcação de solo para extintor de 

incêndio (amarela e vermelha)
 5  100,00  100,00Único  0,00

Placa indicativa de extintor de incêndio CO2, 

material fotoluminescente
 6  250,00  250,00Único  0,00

Placa indicativa de extintor de incêndio PQS, 

material fotoluminescente
 7  500,00  500,00Único  0,00

Placa indicativa de extintor de incêndio H2O, 

material fotoluminescente
 8  150,00  150,00Único  0,00

Placa indicativa de saída de emergência, 

material fotoluminescente
 9  300,00  300,00Único  0,00

Placa de rota de fuga indicativa de direção 

(placa direcional), material fotoluminescente
 10  550,00  550,00Único  0,00

TOTAIS  2.800,00  2.800,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 178.000,00 178.000,0019/12/2023 - 18/12/2024 1

TOTAIS  178.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 18/12/2023 às 10:46:39



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

18/12/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 18/12/2023 às 10:46:39


